事  務  連  絡

保護者各位                                                    令和２年２月 27日

沖縄県立八重山高等学校

校 長   仲 舛  盛 順

（  公  印  省  略  ）

卒業式等における新型コロナウィルス感染症に関する対応について（お願い）

 向春の候、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教育活動にご

理解ご協力を賜り、感謝申し上げます。

 さて、標記の件に関しまして、沖縄県教育委員会より 2 月 25 日付け通知にて行事等の開催の必要性を改めて検

討するよう要請がありました。

 つきましては、感染症予防の観点から、卒業式予行演習(2月 29日)及び当日(3月 1日)における在校生の参加制

限及び式次第の簡略化を致しますので、ご理解ご協力をお願い申し上げます。

なお、詳細については、下記の点をご確認いただき、各ご家庭での対応をよろしくお願いします。

記

（１） 参加人数を抑えるため、１・２年生は係りの役割がある生徒を除き、原則として式には参列せず自

宅待機とします。

（２） 式典全体の時間を短縮するため、式次第における祝辞・式辞等のあいさつは割愛し、文書での紹介

とします。（裏面参照）

（３） 卒業式予行演習及び当日において、ご子息が発熱等の症状が見られる場合、参加を見合わせて頂き

ます。その場合は出席停止の対応とします。

（４） 保護者及び関係者の皆様で、高齢の方や基礎疾患をお持ちの方、妊娠している方は参加を自粛して

いただきますようお願いします。特に、発熱・咳等の風邪のような症状がある時は、式への参列を

見合わせて下さい。

（５） 式場入り口にアルコール消毒液を設置しますので消毒して頂くとともに、マスクやティッシュ、ハ

ンカチ、袖を使って口と鼻をおおう咳エチケットを徹底して下さい。

（６） 規則正しい生活を心がけ、十分な栄養と休養をとり、人混みへの不要不急な外出を控えて下さい。

（７） 流水と石けんによる手洗いをできるだけ頻繁に行って下さい。特に外出後や食事前などは手洗いを

徹底して下さい。

（８） 室内ではこまめに換気を行って下さい。

※なお卒業式当日、体調不良にて欠席した卒業生に対しては、快復後に卒業証書の授与を行

います。

※新型コロナウィルス感染症と診断された場合は、学校へ連絡をお願いします。

２月２９日（土）の日程 【１・２年生】

２月２９日（土）の日程 【３年生】

時  程 内   容

12:30 集合点呼(武道場)

12:30～12:45 諸注意・身なり指導

12:50 入場準備完了

13:00～13:55 卒業式予行演習（55 分）卒業生のみ参加

13:55～14:05 尚志会入会式（尚志会長挨拶のみ） 卒業生退場

14:05～14:15 休憩（10 分）

14:15～14:35 学年集会（武道場）（20 分）

14:35～15:25 LHR（50 分）

15:40～ 職員会議（準備総点検）

3 月 1 日（日） 第 72 回卒業式 式次第
 3 年生入場（9 時 25 分ごろ）

  １．開式のことば・・・・・・・・・・・・・・・・・（教頭）川 添 貴 司

  ２．国歌斉唱・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（教頭）川 添 貴 司

  ３．校歌斉唱・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（指揮）宮 良 純 子

  ４．学事報告（紹介）・・・・・・・・・・・・・・・（司会）長 元   崇

  ５．卒業認定・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（校長）仲 舛 盛 順

  ６．卒業証書授与・・・・・・・・・・・・・・・・・（校長）仲 舛 盛 順

  ７．式辞（紹介）・・・・・・・・・・・・・・・・・（司会）長 元   崇

  ８．表彰（紹介）・・・・・・・・・・・・・・・・・（司会）長 元   崇

  ９．祝辞（紹介）・・・・・・・・・・・・・・・・・（司会）長 元   崇

  10. 祝電披露（紹介）・・・・・・・・・・・・・・・（司会）長 元   崇

  11．送辞・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（生徒会長）田 渕 鈴 夏

  12．答辞・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（卒業生代表）荒谷南登／熊野大咲／平良まつり

  13．記念品贈呈・・・・・・・・・・・・・・・・・（卒業生代表）下 地 駿 麻

14． 謝辞（紹介）・・・・・・・・・・・・・・・・・（司会）長 元   崇

15． 卒業生の歌・・・・・・・・・・・・・・・・・（指揮）糸数和夏

（伴奏）大城いちこ/新垣愛莉/桃原結/迎里大彦/新嵩みゆり

  16．閉式のことば・・・・・・・・・・・・・・・・・（教頭）川 添 貴 司

卒業生退場

時  程 内   容

 8:45～ 9:05 ＳＨＲ（各 HR にて役割分担および椅子のラベル確認、服装容儀指導）

 9:15～11:00

清掃・式場設営（卒業生・保護者・来賓席設営）

式場装飾、舞台装飾、校外装飾、その他各係の仕事

係の仕事が終了後、通常分担区（机や壁の落書き落としを含む）の清掃

 11:00 設営・清掃の最終点検完了

11:10～12:30 SHR

12:30～ 自宅学習（午後）※式中の役割がある生徒は除く

15:40～ 職員会議（準備総点検）